GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

REQUERIMENTO Nº_____________/2022

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo a

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL – THALLYTA FIGUEROA, para

que realize o serviço de TERRAPLANAGEM na estrada de acesso ao Sítio Xicuru, 4º

Distrito da Zona Rural deste município.

JUSTIFICATIVA

Esta proposição é de extrema URGÊNCIA, pois o fluxo de veículos é muito grande na

estrada de acesso ao Sítio Xicuru, 4º Distrito da Zona Rural deste município, nesta

cidade. A localidade encontra-se com a via com muitos buracos causados pela ação do

tempo e pelas chuvas. Solicitamos a terraplanagem da mesma para minimizar os

transtornos dos moradores e transeuntes.

Diante do exposto, convicto da aprovação unânime dos demais pares na certeza de que

teremos esse pleito atendido, solicito que se dê ciência ás autoridades sobreditas e a

Imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

Sala das Sessões, 25 de julho de 2022.

		2022-07-25T10:36:02-0300
	Vereador Irmão Ronaldo